ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2018 г. № 577

г.Кызыл

О внесении изменений в Положение о

Службе по финансово-бюджетному

надзору Республики Тыва

В целях приведения нормативного правового акта Республики Тыва в соответ-

ствие с действующим законодательством Российской Федерации, совершенствова-

ния деятельности Службы по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Службе по финансово-бюджетному надзору Респуб-

лики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от

15 мая 2007 г. № 605, следующие изменения:

1) в пункте 5.3 слова «и надзор» исключить;

2) пункт 5.3.1 изложить в следующей редакции:

«5.3.1. осуществляет полномочия по контролю в финансово-бюджетной сфере

в порядке, установленном Правительством Республики Тыва;»;

3) в пункте 5.4.7 слово «рассматривает» заменить словом «рассмотрение»;

4) в пункте 5.4.8 слова «принимает решение» заменить словами «принятие

решения»;

5) в пункте 5.4.9 слово «рассматривает» заменить словом «рассмотрение»,

слова «приостанавливает определение» заменить словами «приостановление опре-

деления», слово «заключение» заменить словом «заключения»;

6) в пункте 5.4.10 слова «выдает (направляет) предписания, обязательные» за-

менить словами «выдачу (направление) предписаний, обязательных»;

7) дополнить пунктом 5.4.11 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=329714C6F5CA57B9C3EE12A4195247CD2C440642B4A2D16E9C2019582E732CAFA16270D094208BD0E3A0x5KFN
consultantplus://offline/ref=BFA787948114D36BE69D39EEFCB93A5C0162AFAA38515DC0554620D299A4FD1C821145E050C57C42AAJDL

2

«5.4.11. в установленном Службой порядке анализ осуществления главными

администраторами средств республиканского бюджета Республики Тыва, не яв-

ляющимися органами, указанными в пункте 2 статьи 265 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового

аудита, а также направление главным администраторам бюджетных средств реко-

мендаций по организации внутреннего финансового контроля и внутреннего финан-

сового аудита».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва               О. Натсак

consultantplus://offline/ref=1CD62BBAD67A388168ADD49E178F84323F26A299C362AA471D521DA26BF6A25C858612C9803CmEh3L